
Comune di Foggia

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 704 DEL 01/09/2023
SERVIZIO - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: ACCOGLIENZA  DONNE  E/O  MINORI  VITTIME  DI  VIOLENZA  PRESSO  IL  GRUPPO
APPARTAMENTO  GESTITO  DALLA  SOCIETA’  COOPERATIVA  SOCIALE  A  R.  L.
SIDEREA DI LATIANO (BR). LIQUIDAZIONE PARI AD EURO 23.788,17 (Iva inclusa
5%), PER IL PAGAMENTO DELLE RETTE DI ACCOGLIENZA NUCLEO OMISSIS. CIG:
Z10389013C

ATTO DI LIQUIDAZIONE



Comune di Foggia
  Servizio - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO:  ACCOGLIENZA DONNE E/O MINORI VITTIME DI VIOLENZA PRESSO IL GRUPPO 

APPARTAMENTO GESTITO DALLA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE A R. L. SIDEREA DI LATIANO (BR). 

LIQUIDAZIONE PARI AD EURO 23.788,17 (Iva inclusa 5%), PER IL PAGAMENTO DELLE RETTE DI 

ACCOGLIENZA NUCLEO OMISSIS. CIG: Z10389013C    

Beneficiario: SIDEREA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R.L. ONLUS

nr. fatt. elettronica 26 del 15/06/2023

Descrizione fattura: rette Settembre, ottobre, Novembre, Dicembre 2022 nucleo F.M.

CIG: Z10389013C

importo: € 23.788,17

Capitolo

2484000 - SERVIZI PER IL SOSTEGNO ALLA GENITORIALITA' E DIRITTI DEI MINORI

Impegno

2023 . 607 - Accoglienza donne e/o minori vittime di violenza presso il gruppo appartamento Flora della 

Società Cooperativa Sociale SIDEREA di Latiano (BR). Impegno di spesa pari ad euro 35.292,29 (Iva inclusa), 

per il pagamento delle rette di accoglienza. CIG:Z1

Atto amministrativo

DS52 - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA

1260 del 24/04/2023

                                    

ATTO DI LIQUIDAZIONE

Numero di procedura:  627  del  20/07/2023



IL DIRIGENTE

Assunta  la  legittimazione  del  presente  provvedimento  in  forza  dei Decreti  Commissariali  n.  27  del
29/12/2022  e  il  n.  29  del  30/12/2022  con cui  la  Commissione  Straordinaria  ha  attribuito  l’incarico  di
Dirigente Amministrativo dell’Area 4 – Servizi alla Persona ed ha definito l’attribuzione degli incarichi ai
Dirigenti di Area del Comune di Foggia con la riorganizzazione dell’assetto amministrativo;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1260/2023 ad oggetto: “Accoglienza donne e/o minori vittime di
violenza  presso  il  gruppo appartamento  della  Società  Cooperativa  Sociale  SIDEREA di  Latiano  (BR).
Impegno  di  spesa  pari  ad  euro  35.292,29  (Iva  inclusa),  per  il  pagamento  delle  rette  di  accoglienza.
CIG:Z10389013C”;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n.727/2023 del Registro Generale delle Determinazioni avente
ad  oggetto:  “Prenotazione  impegno  di  spesa,  presso  le  Case  Rifugio/Comunità  familiari  per  donne e/o
minori  vittime  di  violenza,  ai  sensi  dell’art.  183,  comma  3  del  D.Lgs  267/2000,  di  €  200.000,00  sul
redigendo Bilancio di previsione 2023-2025, annualità 2023, Cap. n. 24840/00 ad oggetto Servizi  per il
sostegno della genitorialità e diritti dei minori”;

Considerata la nota prot. gen. n. 46562 del 20/04/2023 a firma dell’assistente sociale che ha in carico il
caso de quo, sull’attuale situazione del nucleo omissis de quo, conservata agli atti.

Vista  la fattura elettronica emessa dalla Società Cooperativa Sociale SIDEREA di Latiano (BR)  che si
allega  al  presente  atto  in  forma  protetta  (privacy)  per  formarne  parte  integrante  e  sostanziale,  quale
corrispettivo  per  la  retta  del  nucleo  familiare  omissis  accolto  in  regime  residenziale  per  il  periodo dal
30/09/2022 al 31/12/2022:

-  n. 26 del 15/06/2023 di 23.788,17 (Iva inclusa 5%) acquisita al protocollo n. 66799 del 20/06/2023;

Dato atto che:

- la Società Cooperativa Sociale SIDEREA di Latiano (BR)  ha ottemperato agli obblighi assunti ai
sensi dell'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n 136 e ss.mm.ii. sulla tracciabilità dei flussi finanziari
attraverso l’individuazione del conto corrente dedicato ai pagamenti da amministrazioni pubbliche,
acquisito agli atti d’ufficio; 

- è  stata  inoltrata  richiesta  di  informazione  antimafia  tramite  la  Banca  dati  Nazionale  Unica  della
Documentazione Antimafia, prot. n PR_ BRUTG_Ingresso_0078087_20221209 ai sensi dell’art. 91
del citato D. Lgs. n. 159/2011, nei confronti della Società Cooperativa e dei relativi soggetti di cui
all’art.  85 del D. Lgs.  n.159/2011, e che non è pervenuta comunicazione prefettizia  attestante,  a
carico della Società medesima, la sussistenza di cause di decadenza, di sospensione e di divieto di cui
all’art. 67 del D. Lgs. 6.9.2011 n. 159 o la sussistenza di elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa.

Considerata

-  l’assoggettabilità  della  spesa alla  verifica  della  regolarità  contributiva  a  mezzo DURC, allegato
quale parte integrante alla presente;

-  l’Aliquota IVA del 5%, cui è soggetta la Struttura sottoposta alla scissione dei pagamenti;



Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1087/2023 di assegnazione di incarico in qualità di responsabile del
procedimento alla dott.ssa Consiglia Pota;

Considerato che non sussistono in capo al Dirigente, né al responsabile del procedimento, cause di conflitto
d’interesse, anche potenziale, ex art. 6 della Legge 241/1990 e ss. mm. ii ed art.1, comma 9 lett. e), della
Legge n.190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art.35 bis del D. Lgs. n.165/2001 e che
risultano rispettate le disposizioni di cui al Piano Triennale Anticorruzione.

Visti 

- il D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 art. 107;
- la L. 241/1990 sul procedimento amministrativo;
- il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e ss.mm.ii. [trattante l’armonizzazione dei bilanci

degli EE.LL.];
- lo Statuto di questo Comune;
- il Regolamento di Contabilità;
- la Legge n° 33/2013 sulla trasparenza degli atti amministrativi;

            DISPONE

- di prendere atto   di tutto quanto espresso in narrativa, e che qui si intende per integralmente riportato
e trascritto;

- di liquidare   la somma complessiva di euro 23.788,17 (considerando Iva inclusa 5% in regime di
scissione  dei  pagamenti),  in  favore  Società  Cooperativa  Sociale  SIDEREA  Latiano  (BR)  ,  P.I.
IT02239020742, con sede legale in Latiano (BR), Via Di Vittorio, 29 quale spettanza maturata per
l’accoglienza del nucleo omissis per il periodo dal 01/09/2022 al 31/12/2022, accreditando l’importo
mediante bonifico bancario IBAN indicato in fattura, come da impegno 607, sub-impegno 8, del 2023,
su Cap. 24840/00, Esercizio 2023 giusta D.D. 727/2023;

- di dare atto   che si  è provveduto alla registrazione del presente impegno di spesa, per le finalità di cui
alla legge 136/2010, sulla piattaforma A.N.A.C. con attribuzione del seguente CIG: Z10389013C;

- di pubblicare   il presente provvedimento, ai sensi degli art. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, sul sito
istituzionale  del  Comune  di  Foggia  -  Sezione  “Amministrazione  trasparente”/Sovvenzioni,
contributi, sussidi, vantaggi economici”- Concessioni e contributi.

   Il Responsabile del procedimento                                                               Il Dirigente 

           Dott.ssa Consiglia Pota                                  Dott.ssa Serafina Croce

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

POTA CONSIGLIA in data 01/09/2023
CROCE SERAFINA in data 01/09/2023


